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Ne mbdshtetje te nenit 145, paragrafi 4 td Kushtetut€s s6 Republikes se

Kosovds, nenit 4,2I,22 te Ligjit per Administraten Shteterore te Republikes
se Kosoves (nr.O3 lL-1891, neni 7 (pika 2.3 dhe 4) te Ligjit per Arsimin e

Larte ne Republiken e Kosov€s (Nr. 04lL-Og7), dhe Udhezimit Administrativ
per Licencimin e Bart€sve Privat te Arsimit te Larte (Nr. l4l20}3l,
Udhezimit Administrativ pdr Themelimin e Agjencise se Akreditimit te

Kosovds (Nr. Ill2OO4\, lJdhlzimin Administrativ per Akreditimin e

Institucioneve te Arsimit te Larte n€ Republiken e Kosoves (Nr.2/2009), dhe
lldhEzirnit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat per Akreditimin e

Shkollave te Larta Profesionale dhe Shkollave te Larta Teknike n€

Republiken e Kosov€s (Nr. I2|2OO9), Keshilli Shteteror€ i Cil€sis€, ne
mbledhjen e mbajtur md 24 Tetor 2014, mori:

VENDIM
1. Akreditohet programi i studimit te Fakultetit te Inxhinierise Elektrike dhe

Kompjuterike, te Universitetit "Hasan Prishtina" nd Prishtind:

r Sistemet Energjetike dhe Elektronika Energjetike (PhD)

p€r periudhen tre vjegare O1 Tetor 2OI3 - 30 Shtator 2016

Arsyetim
KSHC duke u bazuar ne rekomandimin te ekipit td ekspertdve, vendosi si ne
diapozitiv te ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi me n€nshkrimin e tij



Vendimi u dergohet;
- Universitetit oHasan Prishtina" Fakultetit te Inxhinieris€ Elektrike

Kompjuterike
- MASHT
- Arkivit t€ AI{A-sE

Dr.sc. Ferdije
Kryetare e K6shillit Shte


